

证券代码:601778

证券简称:晶科科技

晶科电力科技股份有限公司

2021 第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:
公司董事、监事及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务报表信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计
□是 √否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
营业收入	383,462,203.02	5.74%	1,763,346,486.01	4.32%
归属于上市公司股东的净利润	183,369,406.27	16.8%	364,348,433.11	-13.48%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	135,362,716.23	-26.4%	278,700,044.69	-6.01%
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	626,427,727.79	-36.2%
基本每股收益(元/股)	0.67	0.46%	3.13	-22.6%
稀释每股收益(元/股)	0.66	-3.8%	3.12	-28.2%
加权平均净资产收益率(%)	5.66	增加0.17个百分点	23.3%	减少1.57个百分点
总资产	30,544,467,187.74		29,306,633,434.41	4.22%
归属于上市公司股东的所有者权益	13,969,777,384.93		13,689,714,240.47	2.03%

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期金额	年初至本报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(包括与公司主营业务密切相关,按照国家政策执行且与收益相关的政府补助)	43,036,969.01	36,263,286.40	
除同公司正常经营业务相关以外,计入当期损益的政府补助(包括与公司主营业务密切相关,按照国家政策执行且与收益相关的政府补助)	401,136.20	401,136.20	
计入当期损益的政府补助(包括与公司主营业务密切相关,按照国家政策执行且与收益相关的政府补助)	2,406,510.06	131,269,110.14	主要系收到产城融合发展基金114,197,432.11元。
计入当期损益的政府补助(包括与公司主营业务密切相关,按照国家政策执行且与收益相关的政府补助)	3,461,036.07	136,969,542.84	
计入当期损益的政府补助(包括与公司主营业务密切相关,按照国家政策执行且与收益相关的政府补助)	1,084,126.22	96,295,280.02	
计入当期损益的政府补助(包括与公司主营业务密切相关,按照国家政策执行且与收益相关的政府补助)	-15,262.03	-11,420.00	
计入当期损益的政府补助(包括与公司主营业务密切相关,按照国家政策执行且与收益相关的政府补助)	46,396,960.11	138,549,633.13	
合计	97,662,463.64	473,852,168.69	

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至本报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(包括与公司主营业务密切相关,按照国家政策执行且与收益相关的政府补助)	6,036,464.07	21,864,172.64	报告期内,公司收到政府补助,符合国家政策,属于经常性损益。

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用 □不适用

项目	变动比例	主要原因
归属于上市公司股东的净利润	-28.26%	主要系全资子公司晶科能源(海宁)有限公司本期实现扭亏为盈,同时收到政府补助。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-26.22%	主要系全资子公司晶科能源(海宁)有限公司本期实现扭亏为盈,同时收到政府补助。

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	94,610	报告期末表决权恢复的优先股股东数量(股)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	持股数量	持股比例	持有无限售条件流通股的数量
晶科能源(海宁)有限公司	288,189,000	100%	288,189,000
晶科能源(海宁)有限公司	288,189,000	100%	288,189,000
晶科能源(海宁)有限公司	288,189,000	100%	288,189,000
晶科能源(海宁)有限公司	288,189,000	100%	288,189,000
晶科能源(海宁)有限公司	288,189,000	100%	288,189,000
晶科能源(海宁)有限公司	288,189,000	100%	288,189,000
晶科能源(海宁)有限公司	288,189,000	100%	288,189,000
晶科能源(海宁)有限公司	288,189,000	100%	288,189,000
晶科能源(海宁)有限公司	288,189,000	100%	288,189,000
晶科能源(海宁)有限公司	288,189,000	100%	288,189,000

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0		
前10名表决权恢复的优先股股东持股情况			
股东名称	持股数量	持股比例	持有无限售条件流通股的数量
晶科能源(海宁)有限公司	288,189,000	100%	288,189,000
晶科能源(海宁)有限公司	288,189,000	100%	288,189,000
晶科能源(海宁)有限公司	288,189,000	100%	288,189,000
晶科能源(海宁)有限公司	288,189,000	100%	288,189,000
晶科能源(海宁)有限公司	288,189,000	100%	288,189,000
晶科能源(海宁)有限公司	288,189,000	100%	288,189,000
晶科能源(海宁)有限公司	288,189,000	100%	288,189,000
晶科能源(海宁)有限公司	288,189,000	100%	288,189,000
晶科能源(海宁)有限公司	288,189,000	100%	288,189,000
晶科能源(海宁)有限公司	288,189,000	100%	288,189,000

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0		
前10名表决权恢复的优先股股东持股情况			
股东名称	持股数量	持股比例	持有无限售条件流通股的数量
晶科能源(海宁)有限公司	288,189,000	100%	288,189,000
晶科能源(海宁)有限公司	288,189,000	100%	288,189,000
晶科能源(海宁)有限公司	288,189,000	100%	288,189,000
晶科能源(海宁)有限公司	288,189,000	100%	288,189,000
晶科能源(海宁)有限公司	288,189,000	100%	288,189,000
晶科能源(海宁)有限公司	288,189,000	100%	288,189,000
晶科能源(海宁)有限公司	288,189,000	100%	288,189,000
晶科能源(海宁)有限公司	288,189,000	100%	288,189,000
晶科能源(海宁)有限公司	288,189,000	100%	288,189,000
晶科能源(海宁)有限公司	288,189,000	100%	288,189,000

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0		
前10名表决权恢复的优先股股东持股情况			
股东名称	持股数量	持股比例	持有无限售条件流通股的数量
晶科能源(海宁)有限公司	288,189,000	100%	288,189,000
晶科能源(海宁)有限公司	288,189,000	100%	288,189,000
晶科能源(海宁)有限公司	288,189,000	100%	288,189,000
晶科能源(海宁)有限公司	288,189,000	100%	288,189,000
晶科能源(海宁)有限公司	288,189,000	100%	288,189,000
晶科能源(海宁)有限公司	288,189,000	100%	288,189,000
晶科能源(海宁)有限公司	288,189,000	100%	288,189,000
晶科能源(海宁)有限公司	288,189,000	100%	288,189,000
晶科能源(海宁)有限公司	288,189,000	100%	288,189,000
晶科能源(海宁)有限公司	288,189,000	100%	288,189,000

三、其他披露事项
请投资者关注的相关公告:关于公司报告期经营情况的其他重要信息
√适用 □不适用

1.关于回购股份事项
公司于2021年8月19日召开第二届董事会第二十二次会议,审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份的议案》,同意公司以自有资金或自筹资金以集中竞价交易方式回购公司股份,回购的股份总数不低于人民币10,000万股(含),不超过人民币20,000万股(含),回购价格不超过人民币20元/股(含),回购期限自公司董事会审议通过回购股份方案之日起不超过12个月。根据《公司章程》第二十五条的规定,本次回购股份方案无需提交股东大会审议。

有关本次回购股份事项的具体内容详见公司分别于2021年8月20日、2021年8月26日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《关于以集中竞价交易方式回购公司股份的公告》(公告编号:2021-004)和《关于以集中竞价交易方式回购股份的回购报告书》(公告编号:2021-006)。

2.关于变更部分募投资金用途的公告
公司于2021年2月19日召开第二届董事会第二十二次会议和2021年第四次临时股东大会,审议通过了《关于变更部分募集资金用途的议案》,同意将上述实施阳恩集团200MW屋顶分布式光伏发电项目和晋中忠旺铝业156MW屋顶分布式光伏发电项目(以下简称“忠旺项目”),并将忠旺项目尚未使用的募投资金150,000.00万元及相关专户利息变更用途至“丰城下河田多200MW渔光互补光伏电站项目”、“石塘子130MW光伏电站项目”、“1000MW光伏电站项目”、“大众汽车自动变速器(天津)有限公司 D 区145MW分布式光伏发电项目”、“安徽中电电气(上海)有限公司220MW分布式光伏发电项目和永久补充流动资金,具体内容详见公司于2021年8月20日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《关于变更部分募投资金用途的公告》(公告编号:2021-089)。

公司、中电建投资股份有限公司已与新阳行股份有限公司上海花木支行就变更后的募投资金投资项目重新签订《募集资金专户存储三方监管协议》,具体内容详见公司于2021年10月13日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《关于变更部分募投资金用途后重新签订募集资金专户存储三方监管协议的公告》(公告编号:2021-115)。

四、季度财务报表

(一)报表类型
□适用 √不适用

(二)财务报表

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
流动资产	4,491,097,626.63		2,434,872,802.21	
货币资金	4,491,097,626.63		2,434,872,802.21	
应收账款	0		0	
预付款项	0		0	
其他应收款	0		0	
存货	0		0	
流动资产合计	4,491,097,626.63		2,434,872,802.21	
非流动资产	25,053,370,561.11		13,171,760,632.20	
长期股权投资	0		0	
固定资产	25,053,370,561.11		13,171,760,632.20	
无形资产	0		0	
其他非流动资产	0		0	
非流动资产合计	25,053,370,561.11		13,171,760,632.20	
资产总计	30,544,467,187.74		29,306,633,434.41	
流动负债	16,574,760,801.51		16,871,820,632.20	
应付账款	0		0	
预收款项	0		0	
应付职工薪酬	0		0	
应交税费	0		0	
其他应付款	0		0	
流动负债合计	16,574,760,801.51		16,871,820,632.20	
非流动负债	9,979,706,364.60		7,305,812,800.00	
长期借款	9,979,706,364.60		7,305,812,800.00	
应付债券	0		0	
其他非流动负债	0		0	
非流动负债合计	9,979,706,364.60		7,305,812,800.00	
负债合计	26,554,467,166.11		24,177,633,432.20	
所有者权益(或股东权益)	3,989,999,999.63		5,129,000,002.21	
实收资本(或股本)	3,989,999,999.63		5,129,000,002.21	
资本公积	0		0	
盈余公积	0		0	
未分配利润	0		0	
所有者权益(或股东权益)合计	3,989,999,999.63		5,129,000,002.21	
负债和所有者权益(或股东权益)总计	30,544,467,187.74		29,306,633,434.41	

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
流动资产	4,491,097,626.63		2,434,872,802.21	
货币资金	4,491,097,626.63		2,434,872,802.21	
应收账款	0		0	
预付款项	0		0	
其他应收款	0		0	
存货	0		0	
流动资产合计	4,491,097,626.63		2,434,872,802.21	
非流动资产	25,053,370,561.11		13,171,760,632.20	
长期股权投资	0		0	
固定资产	25,053,370,561.11		13,171,760,632.20	
无形资产	0		0	
其他非流动资产	0		0	
非流动资产合计	25,053,370,561.11		13,171,760,632.20	
资产总计	30,544,467,187.74		29,306,633,434.41	
流动负债	16,574,760,801.51		16,871,820,632.20	
应付账款	0		0	
预收款项	0		0	
应付职工薪酬	0		0	
应交税费	0		0	
其他应付款	0		0	
流动负债合计	16,574,760,801.51		16,871,820,632.20	
非流动负债	9,979,706,364.60		7,305,812,800.00	
长期借款	9,979,706,364.60		7,305,812,800.00	
应付债券	0		0	
其他非流动负债	0		0	
非流动负债合计	9,979,706,364.60		7,305,812,800.00	
负债合计	26,554,467,166.11		24,177,633,432.20	
所有者权益(或股东权益)	3,989,999,999.63		5,129,000,002.21	
实收资本(或股本)	3,989,999,999.63		5,129,000,002.21	
资本公积	0		0	
盈余公积	0		0	
未分配利润	0		0	
所有者权益(或股东权益)合计	3,989,999,999.63		5,129,000,002.21	
负债和所有者权益(或股东权益)总计	30,544,467,187.74		29,306,633,434.41	

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
流动资产	4,491,097,626.63		2,434,872,802.21	
货币资金	4,491,097,626.63		2,434,872,802.21	
应收账款	0		0	
预付款项	0		0	
其他应收款	0		0	
存货	0		0	
流动资产合计	4,491,097,626.63		2,434,872,802.21	
非流动资产	25,053,370,561.11		13,171,760,632.20	
长期股权投资	0		0	
固定资产	25,053,370,561.11		13,171,760,632.20	
无形资产	0		0	
其他非流动资产	0		0	
非流动资产合计	25,053,370,561.11		13,171,760,632.20	
资产总计	30,544,467,187.74		29,306,633,434.41	
流动负债	16,574,760,801.51		16,871,820,632.20	
应付账款	0		0	
预收款项	0		0	
应付职工薪酬	0		0	
应交税费	0		0	
其他应付款	0		0	
流动负债合计	16,574,760,801.51		16,871,820,632.20	
非流动负债	9,979,706,364.60		7,305,812,800.00	
长期借款	9,979,706,364.60		7,305,812,800.00	
应付债券	0		0	
其他非流动负债	0		0	
非流动负债合计	9,979,706,364.60		7,305,812,800.00	
负债合计	26,554,467,166.11		24,177,633,432.20	
所有者权益(或股东权益)	3,989,999,999.63		5,129,000,002.21	
实收资本(或股本)	3,989,999,999.63		5,129,000,002.21	
资本公积	0		0	
盈余公积	0		0	
未分配利润	0		0	
所有者权益(或股东权益)合计	3,989,999,999.63		5,129,000,002.21	
负债和所有者权益(或股东权益)总计	30,544,467,187.74		29,306,633,434.41	

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
流动资产	4,491,097,626.63		2,434,872,802.21	
货币资金	4,491,097,626.63		2,434,872,802.21	
应收账款	0		0	
预付款项	0		0	
其他应收款	0		0	
存货	0		0	
流动资产合计	4,491,097,626.63		2,434,872,802.21	
非流动资产	25,053,370,561.11		13,171,760,632.20	
长期股权投资	0		0	
固定资产	25,053,370,561.11		13,171,760,632.20	
无形资产	0		0	
其他非流动资产	0		0	
非流动资产合计	25,053,370,561.11		13,171,760,632.20	
资产总计	30,544,467,187.74		29,306,633,434.41	
流动负债	16,574,760,801.51		16,871,820,632.20	
应付账款	0		0	
预收款项	0		0	
应付职工薪酬	0		0	
应交税费	0		0	
其他应付款	0		0	
流动负债合计	16,574,760,801.51		16,871,820,632.20	
非流动负债	9,979,706,364.60		7,305,812,800.00	
长期借款	9,979,706,364.60		7,305,812,800.00	
应付债券	0		0	
其他非流动负债	0		0	
非流动负债合计	9,979,706,364.60		7,305,812,800.00	
负债合计	26			